АДминистрациЯ муниципального образования

Цвылевское СЕЛЬСКОе поселение

Тихвинский МУНИЦИПАЛЬНЫЙ район

Ленинградской области

(АДМИНИСТРАЦИЯ ЦВЫЛЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31 марта 2023 г.                                                                     № 09-35/1-а
О внесении изменений и дополнений в муниципальную программу Цвылевского сельского поселения «Развитие сферы культуры и спорта в Цвылевском сельском поселении»

В соответствии с пунктом 5 статьи 14 Федерального закона Российской Федерации от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации Цвылевского сельского поселения от 11 ноября 2021 года №09-165-а «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Цвылевского сельского поселения», администрация Цвылевского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу Цвылевского сельского поселения «Развитие сферы культуры и спорта в Цвылевском сельском поселении», утвержденную постановлением администрации Цвылевского сельского поселения от 8 ноября 2022 года №09-187/1-а, следующие изменения:

            1.1. В графе «Финансовое обеспечение муниципальной программы – всего, в том числе по годам реализации» паспорта муниципальной программы «Развитие сферы культуры и спорта в Цвылевском сельском поселении»:

	- цифры «32307,3» заменить цифрами «32359,5»;

в строке в том числе 2023 год:

- цифры «10637,9» заменить цифрами «10655,3»;
в строке в том числе 2024 год:

- цифры «10834,7» заменить цифрами «10852,1»;
в строке в том числе 2025 год:

- цифры «10834,7» заменить цифрами «10852,1»;
        1.2. Изложить приложение № 2 «План реализации муниципальной программы «Развитие сферы культуры и спорта в Цвылевском сельском поселении» в следующей редакции (приложение).

2. Постановление вступает в силу с момента подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с момента подписания.

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Глава администрации

Цвылевского сельского поселения:

Ефимов В.А.
Приложение
к постановлению администрации

Цвылевского сельского поселения

от 31 марта 2023 года № 09-35/1-а
План по реализации муниципальной программе
«Развитие сферы культуры и спорта Цвылевского сельского поселения»
	Наименование основного мероприятия Комплекс процессных мероприятий
	Ответственный
исполнитель
соисполнитель,
участник
	Годы
реализации
	Планируемые объемы финансирования, тыс. руб.

	Всего
	Федеральный
бюджет
	Областной бюджет
	Местный Бюджет

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Процессная часть

	Комплексы процессных мероприятий

	1. Комплекс процессных мероприятий «Создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организации культуры»
	Администрация Цвылевского

сельского поселения

Муниципальное учреждение «Цвылевский культурно-спортивный комплекс»

	2023
	8816.2

	1587.35
	7228.9

	2024
	9003.1

	1458.05
	7545.1

	2025
	9003.1

	1458.05
	7545.1

	Итого
	26822.4

	4503.45
	22319.1

	Расходы на обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждений

	2023
	5764,1

	5764,1

	2024
	6087,1

	6087,1

	2025
	6087,1

	6087,1

	Итого
	17938,3

	17938,3

	Расходы на сохранение целевых показателей повышения оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года №597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики» за счет средств областного и местного бюджетов

	2023
	2931.5

	1465.75
	1465.75

	2024
	2931.5

	1465.75
	1465.75

	2025
	2931.5

	1465.75
	1465.75

	Итого
	8701,8

	4350,9
	4350,9

	Мероприятия по развитию общественной инфраструктуры муниципального значения в ЛО за счет средств областного и местного бюджетов

	2023
	136,1

	129,3
	6,8

	2024

	2025

	Итого
	136,1

	129,3
	6,8

	2. Комплекс процессных мероприятий «Организация библиотечного обслуживания населения, комплектование и обеспечение сохранности библиотечных фондов»

	2023
	560,8

	64,1
	496,7

	2024
	569,0

	64,1
	504,9

	2025
	569,0

	64,1
	504,9

	Итого
	1698,8

	192,3
	1506,5

	Расходы на обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждений

	2023
	430,7

	430,7

	2024
	438,9

	438,9

	2025
	438,9

	438,9

	Итого
	1308,5

	1308,5

	Расходы на сохранение целевых показателей повышения оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года №597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики» за счет средств областного и местного бюджетов

	2023
	130.1

	65.05
	65.05

	2024
	130.1

	65.05
	65.05

	2025
	130.1

	65.05
	65.05

	Итого
	390,3

	195,15
	195,15

	3. Комплекс процессных мероприятий «Развитие физической культуры и спорта»

	2023
	1278,3

	1278,3

	2024
	1280,0

	1280,0

	2025
	1280,0

	1280,0

	Итого
	3708,3

	3708,3

	Расходы на обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждений

	2023
	1228,3

	1228,3

	2024
	1240,0

	1240,0

	2025
	1240,0

	1240,0

	Итого
	3708,3

	3708,3

	Организация и проведение мероприятий и спортивных соревнований

	2023
	50,0

	50,0

	2024
	40,0

	40,0

	2025
	40,0

	40,0

	Итого
	130,0

	130,0

	Итого по процессной части

	2023
	10655,3

	1651,4
	9003,9

	2024
	10852,1

	1522,1
	9330,0

	2025
	10852,1

	1522,1
	9330,0

	Итого
	32359,5

	4695,6
	27663,9

	Всего по муниципальной программе

	2023
	10655,3

	1651,4
	9003,9

	2024
	10852,1

	1522,1
	9330,0

	2025
	10852,1

	1522,1
	9330,0

	Итого
	32359,5

	4695,6
	27663,9

PAGE
3